[image: C:\Users\Соколова В.Г\Documents\Герб Нукутского района копия копия.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2025                                            № 285                               п. Новонукутский

О внесении изменений в Устав
МБДОУ Нукутский детский сад,
утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования
«Нукутский район» от 28.07.2021 № 316

            В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Порядку создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 20.05.2017 № 164, руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Нукутский детский сад (далее - МБДОУ Нукутский детский сад), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 28.07.2021 № 316:
1.1.  Главу 3 «Образовательная деятельность» дополнить пунктом 3.24  следующего содержания:
«3.24. Учреждение может иметь группы следующей направленности: общеразвивающей, компенсирующей, оздоровительной, комбинированной направленности.
 В группах общеразвивающей направленности осуществляется реализация образовательной программы дошкольного образования.
 В группах компенсирующей направленности осуществляется реализация адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.
 Группы оздоровительной направленности создаются для детей с туберкулезной интоксикацией, часто болеющих детей и других категорий детей, нуждающихся в длительном лечении и проведении для них необходимого комплекса специальных лечебно-оздоровительных мероприятий. В группах оздоровительной направленности осуществляется реализация образовательной программы дошкольного образования, а также комплекс санитарно-гигиенических, лечебно-оздоровительных и профилактических мероприятий и процедур.
   В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой дошкольного образования, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья.».
2. Заведующему МБДОУ Нукутский детский сад (Каймонова И.А.) в установленном законом порядке обеспечить регистрацию изменений устава в налоговом органе.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» и официальном сайте МБДОУ Нукутский детский сад.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя мэра  муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам Е.М. Бунину.

[bookmark: _GoBack]         Мэр                                                                                           А.М. Платохонов

image1.png